
5-43 UT-Shrfl 51/2002
.vv-C. [1% 011 32,8

Smlouva
o poskytování gastronomických Služeb

uzavřená podle § 269 odst. 2 zák. ě. 513/ 1991 Sb., obchodního Zákoníku, v platném znění,

Správa Letiště Praha, s.p.
Se Sídlem:
IČ:
DIČ;
Zápis v Obchodním rejstříku:

bankovní Spojení:

číslo účtu:
zastoupen:

dále jen „dodavatel“

a

mezi:

I.
Smluvní strany

Praha 6, K ıarišú 6/1019, Praha 6 -aynč, PSČ 160 08
62413376
C262413376
Zapsán V obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl A, vložka 13317
UniCredit Bank, Czech Republic as.,
nám.Republiky 3a, č.p. 2090, Praha l, l 10 00
801812025/2700

Česká republika - Správa uprchlických zařízení MV
Se Sídlem:
doručovací adresa:
IČ:
bankovní Spojení:
číslo účtu:
není plátce DPH
zastoupená:

dále jen „objednate “

Praha 4, Lhøraøka 7, PSČ 143 01
pošt. schránka 21/UT, 170 34 Praha 7
60498021
ČNB Praha
52626 _ 881/0710

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat za níže uvedených podmínek
poskytování Stravy osobám umístěným vPřijímacím Středisku Praha - Ruzyně (dále jen
zařízení) a závazek objednatele platit dodavateli za toto plnění níže specifikované ceny.



III.
Rozsah a podmínky plnění

3.1. Dodavatel bude zajišťovat poskytování Stravy v tomto rozsahu :

a) příprava Stravy,
b) přeprava stravy v terInO-portech do prostor zařízení,
c) výdej Stravy osobám umístěným v zařízení,

3.2. Součástí služeb dle bodu 1. písmeno a) až c) bude kompletní Zajištění mytí nádobí,
gastronádob a tenno-portů Souvisejícího spřípravou, přepravou a výdejem Stravy,
včetně mycích a oplachových prostředků. Dodavatel Se dále zavazuje Ze Zařízení
odklízet biologicky rozložitelný odpad vzniknuvší v rámci poskytování stravy, a to 3 X
denně, vždy nejpozději 2 hodiny po ukončení výdeje jednotlivého jídla, přičemž je
povinen Zajistit jeho následnou likvidaci.

3.3. Doba výdeje stravy se Sjednává takto:
a) Snídaně: 8:00- 8:30 hod.,
b) dopol.svačina 8.00- 8.30 hod. (pro děti do 18 let),
c) oběd: 12:30-13:30 hod.,
d) Odpolsvačina 12.30-13:30 hod. (pro děti do 18 let),
e) večeře: 18:00-18:30 hod.

3.4. Dodavatel je povinen Zajistit, aby poskytovaná Strava Sestávala ze Snídaně, oběda, večeře,
a to každodenně (3 x denně - pondělí až neděle, 5x denně pro děti do 18 let- pondělí až
neděle) v kategoriích:
A) Strava bez omezení druhu masa,
B) Strava S vyloučením vepřového masa,
C) vegetariánská Strava,
D) Strava dietního režimu (vyhovující kategoriím),

- diabetická dieta (dieta č. 9),
~ jaterní, žlučníková, žaludeční dieta (dieta č. 4),
- ledvinová dieta (dieta č. 6),
- výkrmná dieta (dieta č. 1 l).

a v rozsahu:
a) Snídaně - Studená (pečivo, Sýr nebo uzenina, máslo, džem, med, čaj, ..... ),
b) oběd 1- polévka, hlavní jídlo jednoduché, Salát, čaj (nebo balíček),
c) oběd 2- polévka, hlavní jídlo Standardní, Salát, čaj (nebo balíček),
d) večeře l - hlavní jídlo jednoduché, moučník, čaj (nebo balíček),
e) večeře 2- hlavní jídlo Standardní, moučník, čaj (nebo balíček),
í) kojenecké balíčky (pro kojící matky) - specifikace v příloze č. l,
g) svačinky pro děti (dopolední a odpolední).

3.5. Dodavatel Zajistí poskytování nápojů osobám umístěným v Zařízení v rozsahu dle
Specifikace objednatele.

3.6. Dodavatel bude zajišťovat poskytování stravy na Základč objednávky, která bude
objednatelem činěna prostřednictvím telefonu nebo elektronickou poštou na adresu

(Á mi



. Objednatel bude objednávku na adresu uvedenou v bodu 3.6. Zasílat vždy nejpozději do
06:30 hod. daného dne. Upřesnění Objednávky vprůběhu dne budou dodavatelem
kladně vyřízena vpřípadě doobjednání nejpozději 60 minut před Časem výdeje
jednotlivých jídel, po uplynutí této lhůty bude dodavatelem zajištěno poskytnutí
náhradního plnění ve formě studené Stravy. Přijetí objednávky bude dodavatelem
objednateli neprodleně potvrzeno elektronickou poštou, případně telefonicky.

IV.
Práva a povinností smluvních stran

4.1. Dodavatel se Zavazuje poskytovat Stravovací Služby na odpovídající úrovni při
dodržování všech hygienických a ostatních předpisů týkajících Se tohoto druhu Služeb.

4.2. Dojde-li na Straně dodavatele k náhlému přerušení Stravování z technických,
hygienických nebo jiných dodavatelem nezaviněných důvodů, je dodavatel povinen
Zajistit poskytování Stravy osobám umístěným vzařízení formou náhradní studené
Stravy, a to v rozsahu dle čl. III. bodu 3.4., a to do doby opětovného Zahájení Stravování.

4.3. Vpřípadě plánovaného přerušení stravování je dodavatel povinen ve lhůtě nejpozději
jeden měsíc před Začátkem dočasného přerušení oznámit objednateli začátek tohoto
přerušení a délku jeho trvání. Nesplnění této povinnosti zakládá podstatné porušení
Smlouvy.

V.
Cena

5.1. Cena jídel je smluvní a je uvedena bez DPH, výše DPH podléhá platným zákonům a
bude k ceně jídla připočítávána.

Sortiment jídel Pořizovací cena surovin Smluvní prodejní cena bez DPH
Snídaně 18,00 Kč 37,82 Kč
Oběd 1 25,00 Kč 72,27 Kč
Oběd 2 25,00 Kč 84,03 Kč
Večeře l 19,00 Kč 57,98 Kč
Večeře 2 19,00 Kč 69,75 Kč
Odpolední Svačina 8,00 Kč . 21,85 Kč
Dietní Strava č. 4,6,11 10,00 Kč 20,17 Kč

Dietní Strava č. 9 20,00 Kč 40,34 Kč

Balíček pro kojící matky 58,00 Kč 146,22 Kč
rv

5.2. Objednatel se dále Zavazuje dodavateli hradit mimo ceny Za odebranou Stravu dle čl. V.,
bodu 5.1. této smlouvy měsíčně částku v celkové výši 14.000,- Kč jako vedlejší náklad



5.3.

na Zajištění Stravování na Základě této smlouvy.. představující v intervalu 3x denně tyto
Služby: přeprava Stravy na místo určení, výdej stravy, umytí nádobí a gastronádob
v prostorách Zařízení, odklízení a likvidace biologicky rozložitelného odpadu ve smyslu
dle čl. III. bod 3.2. této Smlouvy. Uvedená cena bude dodavateli objednatelem uhrazena
pouze Za předpokladu, že Zmíněné Služby budou poskytnuty komplexně.

V případě Změn rozmezí ceny jídel oznámí dodavatel objednateli nové ceny písemně
nejpozději jeden měsíc před navrhovanou změnou. Vpřípadě akceptace nové ceny
Objednatelem Sjednají obě smluvní Strany písemný, oboustranně potvrzený dodatek k
této smlouvě.

VI.
Platební podmínky

6.1. Za Skutečně Odebraná jídla a doplňkový sortiment bude dodavatel vystavovat objednateli

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

fakturu, která bude vystavena vždy nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího
měsíce.

Dodavatel po poskytnutí Služby vystaví lx měsíčně fakturu, která bude Obsahovat
všechny náležitosti podle ustanovení § 13a zák. č. 513/ 1991 Sb., obchodního Zákoníku,
v platném Znění, a § 28 odSt. 2 zákona č.235/2004 Sb., o DPH, v platném Znění. Lhůta
splatnosti je 17 dní ode dne vystavení faktury a tato Se považuje Za uhIazenou dnem
připsání dlužné částky na účet SLP. Případné-li doba splatnosti na Sobotu, neděli, den
pracovního klidu či 31.prosince, posouvá Se na nejbližší předcházející pracovní den.
K vyrovnání pohledávky objednatele dojde připsáním částky Z bankovního účtu
objednatele na účet dodavatele.

Objednatel má 5 dní ode dne doručení faktury na posouzení toho, zda-li ta to obsahuje
veškeré náležitosti, a zda-li jsou tyto náležitosti ve faktuře uvedeny Správně. V případě
nedostatku je oprávněn fakturu dodavateli vrátit. Vrácením chybného dokladu Se doba
Splatnosti pozastavuje a po dodání opraveného dokladu Začíná běžet doba nová.
V případě, že objednatel fakturu vrátí, přestože faktura byla vystavena řádně a
předepsané náležitosti obsahuje, lhůta Se nepozastavuje a pokud odběratel fakturu
nezaplatí v původním termínu Splatnosti, je v prodlení.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je tento povinen zaplatit dodavateli
úrok zprodlení ve výši 0,05% zdlužné částky, a to Za každý den prodlení až do
Zaplacení bez dotčení a omezení nároku dodavatele na náhradu vzniklé škody v plné
výši.

Vpřípadě opakovaného prodlení dodavatele Sposkytnutím plnění, které by bylo ve
zjevném rozporu S oprávněnými požadavky objednatele, je objednatel oprávněn
požadovat na dodavateli zaplacení Smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč, poté co ho na
prodlení písemně upozornil a dodavatel nesjednal ve lhůtě uvedené vpísemném
upozornění nápravu. Tím není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody.

6.6. V případě porušení některé Z povinností dodavatele dle čl. IV. této smlouvy je tento
povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za každé jednotlivé



6.7.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

8.1.

8.2.

porušení. Nárok na náhradu škody způsobené objednateli porušením této povinnosti
není zaplacením Smluvní pokuty dotčen.

Přílohou faktury bude Seznam Suvedením počtu odehraných jídel vjednotlivých
kategoriích.

VII.
Doba platnosti smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 .12.2008.

Smlouva může být ukončena na základě dohody Obou Smluvních Stran nebo výpovědí
podanou dodavatelem nebo objednatelem bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí
jeden měsíc a počítá se od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé Smluvní Straně.

Objednatel je Oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel podstatným
způsobem poruší své povinnosti dle této Smlouvy. Dodavatel je oprávněn od této
Smlouvy odstoupit, je-li objednatel víc jak l měsíc vprodlení Súhradou ceny za
poskytnuté Služby.

Odstoupení je účinné okamžikem, kdy bylo druhé Straně doručeno písemné Oznámení o
odstoupení.

V případě výpovědi či odstoupení jsou Strany povinny bezodkladně vyrovnat vzájemná
práva a závazky vyplývající z této Smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, číslovanými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních Stran. Práva a povinnosti
Smluvních stran touto Smlouvou založených, avšak výslovně neupravených Se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoníku, v platném znění
a dalších obecně závazných právních předpisů.

Veškerá práva a povinnosti dodavatele, vyplývající z této Smlouvy, přecházejí
v Souvislosti s transformací Letiště Praha, S.p. dle zákona č. 92/1991 Sb. o podmínkách
převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění, na nový Subjekt, který se Stane
právním nástupcem Správa Letiště Praha, S.p., a který bude nadále provozovatelem
letiště Praha _ Ruzyně.

8.3. Tato Smlouva je vyhotovena v šesti výtiscích S platností originálu, z nichž každá Smluvní

8.4

strana obdrží tři výtiSky.

Smluvní Strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že plnění realizované od 1.1.2008 za
podmínek Stanovených touto Smlouvou Se považuje za plnění této Smlouvy.



8.5. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou Smluvních stran. Strany prohlašujĹ Že si
Smlouvu přečetly, Že rozumí jejímu obsahu a s tímto Obsahem souhlasí, což jejich
Oprávnění Zástupci níže Stvrzují Svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dne
ZB -llì- ZUUB

V Praze dne A8 ` Ž ‹“ QQÍXSŠŠ




